2019年4月12日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 中央採血室

日頃より採血業務へのご協力ありがとうございます。

2019 年 5 月 7 日より、中央採血室の採血管準備装置が新機器に更新されます。

それに伴い、中央採血室で準備している翌平日分の病棟採血管の梱包方法や採血管ラベルが

変更になりますのでお知らせ致します。

① 病棟採血管梱包方法の変更：検査部回報 No.19

② 採血管ラベルの変更：検査部回報 No.20

検査部回報No．19

病棟採血管梱包方法変更のお知らせ

現在は採血管を採血オーダーごと一つのトレイに入れておりますが、変更後はトレイではな

くビニール袋に梱包されるようになります。これにより採血管の入れ間違いや紛失、混入の

リスクをよりいっそう減らすことができます。

病棟への搬送に変更はありません。

1 オーダー1 トレイ    1 オーダー1 袋

2019 年５月 6 日分まで   2019 年 5 月 7 日分以降

[注意事項]

 1 オーダーに対し 1 まとめとしている点は従来と変わりません。患者さんによっては複数オーダー

がある場合があり、その場合は複数袋となる点も従来通りです。

[変更時期]

 ５月 6 日（月・祝）分の採血管は４月 26 日（金）に従来通りの方法で準備し病棟へ搬送します。

 ５月 7 日（火）分の採血管は 5 月 6 日（月・祝）にビニール袋に梱包して病棟へ搬送します。

 ５月 7 日（火）分以降は全てビニール袋に梱包して発行します。

上記についてのお問い合わせは、サテライト検査室(内線7409)までお願い致します。